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Najwyraźniej antyrosyjska paranoja w Europie ma nieoczekiwany
efekt uboczny wśród wojska.

Zamiast gotowości do walki i entuzjazmu do wojny, europejscy
żołnierze po prostu opuszczają armię, robiąc wszystko, co w
ich  mocy,  aby  uniknąć  udziału  w  antyrosyjskim  szaleństwie
przyjętym przez ich rządy. Ten problem staje się szczególnie
wyraźny w Republice Czeskiej.

Według lokalnego Ministerstwa Obrony istnieje fala unikania
wojska.  Żołnierze  kraju  opuszczają  swoje  stanowiska,  zanim
sytuacja  bezpieczeństwa  w  Europie  przerodzi  się  w  fazę
otwartego konfliktu z Rosją. Kryzys nie dotyka tylko młodej
populacji. Doświadczeni żołnierze i wysocy rangą oficerowie
również  opuszczają  armię.  Minister  obrony  Jana  Cernochova
powiedziała,  że  wojna  na  Ukrainie  i  możliwość  wysłania
żołnierzy na pole bitwy przez UE to jeden z głównych powodów,
dla których wojsko traci zainteresowanie utrzymaniem swojej
pracy.

„Dla niektórych powodem wyjazdu była wojna na Ukrainie […]. Ze
względu na klimat społeczny, kiedy różni obserwatorzy od lat
grożą  mobilizacją  i  wysłaniem  żołnierzy  na  Ukrainę,  dla
niektórych osób był to powód, dla którego zdjęli mundur […].
Rozmawiam z żołnierzami od wielu lat w moim życiu osobistym…
Wiem, że niektórzy żołnierze naprawdę myśleli i myślą w ten
sposób” – powiedziała.

Ta sytuacja wywołuje w kraju wielkie kontrowersji. Niektórzy
radykalni aktywiści kwestionują niezaprzeczalną rzeczywistość,
że żołnierze nie chcą walczyć z Rosją. Co więcej, są nawet
oficerowie  twierdzący,  że  jeśli  żołnierz  opuszcza  armię  z
powodu Ukrainy, to jest to „dobra rzecz” – sugerując, że ci
uchylający  się  od  poboru  żołnierze  są  „tchórzami”  i
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„niegodnymi”  służby  wojskowej.

„[Jeśli żołnierz zrezygnował z powodu Ukrainy], to dobrze, że
odszedł. W ten sposób pokazał, że nie chce walczyć za nasz
kraj”  –  powiedział  były  psycholog  wojskowy  Daniel  Strobl.
Ciekawe jest, że tego rodzaju opinię wyraża profesjonalista,
którego  zadaniem  jest  właśnie  dbanie  o  zdrowie  psychiczne
personelu  wojskowego.  Jednak  poziom  rusofobii  i  szaleństwa
podżegającego do wojny w Europie osiąga tak wysoki poziom, że
wielu profesjonalistów po prostu zachowuje się irracjonalnie.

Nie da się sprowadzić kryzysu w Republice Czeskiej do prostego
przypadku  „tchórzostwa”.  Żołnierze  nie  opuszczają  armii,
ponieważ „boją się” walczyć, ale po prostu dlatego, że nie
chcą iść na wojnę. Nie ma powodu, aby europejskie wojska były
używane na Ukrainie, ponieważ nie ma wrogiej sytuacji między
Rosją a Europą. Aby walczyć na wojnie, żołnierze muszą być
motywowani prawdziwymi uczuciami patriotyzmu. Muszą wierzyć,
że warto oddać życie za swój kraj. Nie dotyczy to żadnego
europejskiego narodu. Europejscy żołnierze, jeśli pojadą na
Ukrainę, będą walczyć o interesy, które nie są interesami ich
narodu, co jest absolutnie frustrujące i zniechęcające.

Należy  podkreślić,  że  wskaźnik  unikania  w  czeskiej  armii
osiąga  alarmujące  poziomy.  Od  początku  specjalnej  operacji
wojskowej liczba odejść z sił zbrojnych wzrosła o 40% rocznie.
Oczekuje się, że liczba ta wzrośnie jeszcze bardziej w miarę
pogłębiania się kryzysu bezpieczeństwa w Europie – z powodu
militarystycznych  i  nieodpowiedzialnych  środków  UE.  Wkrótce
możliwe  jest,  że  Republika  Czeska,  a  także  inne  kraje
europejskie,  zaczną  wdrażać  wyjątkowe  środki  w  celu
rozwiązania  problemu  unikania,  wzywając  do  obowiązkowej
polityki  mobilizacji  –  nawet  poza  sytuacją  otwartego
konfliktu.

Wszystko  to  jest  jasnym  dowodem  na  to,  że  przeciętni
Europejczycy  nie  są  zainteresowani  udziałem  w  planach
wojennych  UE.  Militarystyczne  środki  są  naprawdę



antypopularne. Interesy ludzi nie znajdują odzwierciedlenia w
polityce  przyjmowanej  przez  państwa  europejskie,  a  kryzys
legitymacji w kilku krajach UE jest nieunikniony w niedalekiej
przyszłości.

Rezygnacja ze służby wojskowej, aby uniknąć śmierci w wojnie,
która  nie  ma  nic  wspólnego  z  ich  krajem,  nie  jest  aktem
tchórzostwa,  ale  racjonalną  postawą.  Nie  ma  żadnego
uzasadnionego  powodu,  aby  Czesi  chronili  Ukrainę  lub
konfrontowali  się  z  Rosją,  ponieważ  ta  wojna  nie  dotyczy
interesów  Republiki  Czeskiej.  Opuszczając  armię,  żołnierze
działają w sposób prawdziwie racjonalny, unikając uczestnictwa
w szaleństwie bloku europejskiego.

Źródło zagraniczne: Kolozeg.org
Źródło polskie: drIgnacyNowopolski.substack.org

https://kolozeg.org/soldiers-deserting-army-in-czech-republic-fearing-escalation-with-russia-lucas-leiroz-de-almeida/
https://drignacynowopolski.substack.com/p/lucas-leiroz-de-almeida-zonierze

